
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επανακαθορισμός της οριογραμμής παραλίας 

στη θέση «Ο.Τ. 371 Παλιό Λιμάνι» του Δήμου Σπε-

τσών της Π.Ε. Νήσων.

2 Μερική ανάκληση της με αριθμ. 3935/08-06-2018 

απόφασης του Συντονιστη Α.Δ.Μ.Θ. (ΦΕΚ 269/

Δ΄/27-07-2018) περί κήρυξης ως αναδασωτέας, 

έκτασης δάσους με εμβαδόν «τρεις χιλιάδες οκτα-

κόσια τέσσερα τετραγωνικά μέτρα και ογδόντα 

τέσσερα εκατοστά του τετραγωνικού μέτρου» 

(Ε = 3804,84 m2) στη θέση «Λόγγος Κωφός» της 

Δημοτικής Κοινότητας Συκιάς του Δήμου Σιθωνί-

ας, Π.Ε. Χαλκιδικής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 16147/1634  (1)

  Επανακαθορισμός της οριογραμμής παραλίας 

στη θέση "Ο.Τ. 371 Παλιό Λιμάνι" του Δήμου Σπε-

τσών της Π.Ε. Νήσων. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 280 και 283 παρ. 4 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-

της» (ΦΕΚ 87/Α'/7-6-2010), όπως τροποποιήθηκαν και 

ισχύουν σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 

«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-

μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α'/30-5-1997).

2. Τις διατάξεις του π.δ.135/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (ΦΕΚ 228/Α'/

27-12-2010), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 

2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-

κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47/Α'/ 

11-05-2015), όπως το τελευταίο συμπληρώθηκε με τις 

διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για 

την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες δια-

τάξεις» (ΦΕΚ 21/Α'/02-02-2016).

4. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/ 

2004 «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινωνικής πολιτικής - 

αντικειμενικοποίηση του φορολογικού ελέγχου και άλ-

λες διατάξεις» (ΦΕΚ 15/Α'/28.01.2004), στις οποίες προ-

βλέπεται ότι από 10.4.2004 αρμοδιότητες του Υπουργού 

Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή είχαν 

μεταβιβασθεί στους Νομάρχες, μέχρι την έναρξη λει-

τουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφο-

ρούν θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας 

και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την κατάργηση 

με τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 39 του 

ν. 2218/1994, περιέρχονται στον Γενικό Γραμματέα της 

Περιφέρειας, εκτός των θεμάτων των Υ.Δ.Ε.».

5. Την αριθμ. 1063649/790/Α0006/3-8-2004 απόφαση 

του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών με θέμα: "Κα-

ταγραφή - διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτήτων 

σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και 

Οικονομικών, που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμ-

ματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 του 

άρθρου 46 του ν. 3220/2004".

6. Το αριθμ. Δ6Α 1022671 ΕΞ 2011/10.2.2011 έγγραφο 

του Υπουργείου Οικονομικών-Διεύθυνση Οργάνωσης, 

σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότητες του Υπουργού 

Οικονομικών που περιήλθαν στους Γενικούς Γραμματείς 

των Περιφερειών (του ν. 2503/1997, ΦΕΚ 107/Α'/1997), 

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 

του ν. 3220/2004 (Α΄ 15) και καταγράφονται στην αριθμ. 

1063649/790/Α0006/3.8.2004 απόφαση του Υπουργού 

Οικονομίας και Οικονομικών, ασκούνται από 1/1/2011 

από τον Γενικό Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης (άρθρο 280 του ν. 3852/2010).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουρ-

γείου Οικονομικών» (ΦΕΚ 181/Α'/23-11-2017) και ειδικό-

τερα τα άρθρα 71 έως 78 και 98 έως 101.

8. Την αριθμ. 2/7166/0004/29-01-2018 απόφαση του 

Υπουργού Οικονομικών με θέμα: «Ανασυγκρότηση συλ-

λογικών οργάνων του Υπουργείου Οικονομικών, στα 

οποία μετέχουν Προϊστάμενοι ή/και υπάλληλοι των Υπη-

ρεσιών τη ς Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας» 

(ΦΕΚ 375/Β'/08-02-2018).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Απριλίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 145

1629

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.04.08 10:33:24
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1630 Τεύχος Δ’ 145/05.04.2019

9. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 7Α και 9 

του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις» 

(ΦΕΚ 285/Α'/19-12-2001), όπως ισχύουν σήμερα.

10. Την αριθμ.108953 π.ε./8205 π.ε./Β0010/2005 κοινή 

υπουργική απόφαση περί "Στοιχείων καθορισμού αιγια-

λού και παραλίας" (ΦΕΚ 595/Β'/04-05-2005), εκδοθείσα 

κατ' εξουσιοδότηση του άρθρου 9 του ν. 2971/2001.

11. Τις διατάξεις του ν.3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 

Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 

131/Α'/28-06-2006), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

12. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της 

διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικη-

τικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και 

άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α'/13-07-2010), όπως ισχύουν 

σήμερα.

13. Την αριθμ. 10977/16-05-1967 απόφαση του Υπουρ-

γού Προεδρίας της Κυβερνήσεως «Περί χαρακτηρισμού 

ολόκληρης της νήσου των Σπετσών ως ιστορικά διατη-

ρητέου μνημείου και τόπου που παρουσιάζει ιδιαίτερο 

φυσικό κάλλος ή ενδιαφέρον από απόψεως αρχιτεκτο-

νικής ή ιστορικής» (ΦΕΚ352/Β'/31-05-1967).

14. Το από 25-11-1976 π.δ. 899/1976 «Περί ανακη-

ρύξεως περιοχών της Χώρας ως τουριστικών τόπων» 

(ΦΕΚ 329/Α'/10-12-1976).

15. Το από 19-10-1978 π.δ. «Περί χαρακτηρισμού ως 

Παραδοσιακών Οικισμών τινών του Κράτους και κα-

θορισμού των όρων και περιορισμών δομήσεως των 

οικοπέδων αυτών» που χαρακτήρισε μεταξύ άλλων και 

τον οικισμό των Σπετσών ως παραδοσιακό (ΦΕΚ 594/ 

Δ'/13-11-1978).

16. Το από 24-10-1980 π.δ. «Περί αναθεωρήσεως και 

επεκτάσεως του ρυμοτομικού σχεδίου Σπετσών Αττικής» 

(ΦΕΚ 1/Δ'/08-01-1981).

17. Το από 21-11-1981 π.δ. «Περί καθορισμού ειδικών 

όρων και περιορισμών δομήσεως του χαρακτηρισθέ-

ντος ως παραδοσιακού οικισμού Σπετσών» (ΦΕΚ 740/Δ'/

15-12-1981).

18. Την αριθμ. 32273/1133/17-04-1986 απόφαση του 

Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ, με την οποία τροποποιήθηκε και 

επεκτάθηκε το ρυμοτομικό σχέδιο Σπετσών στο Παλιό 

Λιμάνι (ΦΕΚ 492/Δ΄/06-06-1986).

19. Την αριθμ. 700717/09-06-1986 απόφαση του 

Νομάρχη Πειραιά, με την οποία επικυρώθηκε η από 

29-01-1985 έκθεση της επιτροπής καθορισμού οριο-

γραμμής αιγιαλού και παραλίας καθώς και τα συνοδευ-

τικά αυτής από 04-07-1984 τοπογραφικά διαγράμματα 

για τον αρχικό καθορισμό οριογραμμών αιγιαλού και 

παραλίας στις Σπέτσες από Κάβο Φανάρι μέχρι Ντάπια 

(ΦΕΚ 561/Δ'/30-06-1986).

20. Την με αριθμ. 96268/07-11-2018 αίτηση του Κυριά-

κου Μακαρώνα, πληρεξούσιου δικηγόρου της Cynthia 

Odier, για τον επανακαθορισμό των ορίων παραλίας στο 

Ο.Τ.371 του Δήμου Σπετσών σύμφωνα με τα οριζόμενα 

στις παρ. 5 και 6 του άρθρου 7 του ν. 2971/2001.

21. Το αριθμ. 9215/04-10-2018 έγγραφο της Δ/νσης 

Υπηρεσίας Δόμησης και Γενικού Σχεδιασμού Πόλης του 

Δήμου Πειραιά, στο οποίο αναφέρεται ότι δεν έχει συ-

νταχθεί μέχρι σήμερα πράξη αναλογισμού στο Ο.Τ. 371 

του Δήμου Σπετσών, περιοχή Παλιό Λιμάνι.

22. Το αριθμ. Π9129/27-09-2018 έγγραφο της Δ/νσης 

Υπηρεσίας Δόμησης και Γενικού Σχεδιασμού Πόλης του 

Δήμου Πειραιά στο οποίο θεωρούνται στο συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα του τοπογράφου μηχανικού 

Χρήστου Πατάλα κλίμακας 1:200, οι Ο.Γ.- Ρ.Γ. του Ο.Τ.371.

23. Το γεγονός ότι η αρχικά καθορισμένη ζώνη παρα-

λίας δεν έχει απαλλοτριωθεί ως σήμερα και επιτρέπε-

ται η μείωση της σύμφωνα με το άρθρο 7Α παρ. 2 του 

ν.2971/2001, το οποίο προστέθηκε με την παρ. 4 του 

άρθρου 11 του ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/Α'/ 08-08-2014).

24. Τους ορθοφωτοχάρτες υψηλής ακρίβειας ετών λή-

ψης 2007 - 2009 που διατέθηκαν από την Ε.Κ.Χ.Α. Α.Ε. 

στην Κτηματική Υπηρεσία Πειραιά - Νήσων και Δυτικής 

Αττικής σε εφαρμογή του άρθρου 11 του ν. 4281/2014 

(ΦΕΚ 160/Α'/08-08-2014) και οι οποίοι αποτελούν πλέον 

το υπόβαθρο επί του οποίου χαράσσονται οι οριογραμ-

μές αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού.

25. Το γεγονός ότι η θέση «Παλιό λιμάνι» Σπετσών 

δεν εμπίπτει στις περιοχές των οποίων τα υπόβαθρα 

εξαιρούνται από την ανάρτηση ούτε στις περιοχές στις 

οποίες αναστέλλεται ο κοινόχρηστος χαρακτήρας του 

αιγιαλού και της παραλίας, όπως αυτές καθορίστηκαν με 

το αριθμ. Φ.900/40/827227/Σ.366/19-07-2015 εμπιστευ-

τικό έγγραφο του ΓΕΣ/Διεύθυνση Γεωγραφικού/3ο ΤΜ, 

το οποίο κοινοποιήθηκε στις Υπηρεσίες της Γενικής 

Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου 

Οικονομικών.

26. Την αριθμ. 12387/256/16-02-2018 απόφαση του 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 

με την οποία ορίστηκαν τα μέλη της Επιτροπής καθο-

ρισμού αιγιαλού και παραλίας σύμφωνα με το άρθρο 3 

του ν. 2971/2001, χωρικής αρμοδιότητας της Κτηματικής 

Υπηρεσίας Πειραιά-Νήσων και Δυτικής Αττικής (Α.Δ.Α.: 

ΩΚΑΣΟΡ1Κ-ΞΙΩ).

27. Την από 21-12-2018 έκθεση της Επιτροπής του 

άρθρου 3 του ν. 2971/2001, για τον επανακαθορισμό 

της οριογραμμής παραλίας στη θέση "Ο.Τ. 371 Παλιό 

Λιμάνι" του Δήμου Σπετσών της Π.Ε. Νήσων καθώς και το 

συνοδεύον αυτή, με αριθμό σχεδίου Τ1 και υπό κλίμακα 

1:200 τοπογραφικό διάγραμμα επί υποβάθρου ορθοφω-

τοχάρτη 2007-2009 της Ε.Κ.Χ.Α. Α.Ε., εξαρτημένο από 

το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ'87), το οποίο συντάχθηκε τον 

Σεπτέμβριο του 2018 από τον Χρήστο Ε. Πατάλα, Τοπο-

γράφο Μηχανικό Ε.Μ.Π., ελέγχθηκε ως προς την ακρί-

βεια της αποτύπωσης στις 21-12-2018 από τον Χρήστο 

Γεωργίου, ΠΕ Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο της Κτη-

ματικής Υπηρεσίας Πειραιά - Νήσων και Δυτικής Αττικής 

και θεωρήθηκε από τον Δημήτρη Κουλούκη, Πολιτικό 

Μηχανικό ΠΕ/Α', Προϊστάμενο του Τεχνικού Τμήματος 

της ίδιας Υπηρεσίας.

28. Τα αριθμ. 3236/15-01-2019, 12225/13-02-2019 έγ-

γραφα της Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά - Νήσων και 

Δυτικής Αττικής, με τα συν/να σε αυτά στοιχεία, για έκ-

δοση σχετικής επικυρωτικής απόφασης, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1631Τεύχος Δ’ 145/05.04.2019

1. Επικυρώνουμε την από 21-12-2018 έκθεση της Επι-

τροπής του άρθρου 3 του ν. 2971/2001, για τον επανα-

καθορισμό της οριογραμμής παραλίας στη θέση "Ο.Τ. 

371 Παλιό Λιμάνι" του Δήμου Σπετσών της Π.Ε. Νήσων 

καθώς και το συνοδεύον αυτή, με αριθμό σχεδίου Τ1 

και υπό κλίμακα 1:200 τοπογραφικό διάγραμμα επί υπο-

βάθρου ορθοφωτοχάρτη 2007-2009 της Ε.Κ.Χ.Α. Α.Ε., 

εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ'87), το οποίο 

συντάχθηκε τον Σεπτέμβριο του 2018 από τον Χρήστο 

Ε. Πατάλα, Τοπογράφο Μηχανικό Ε.Μ.Π., ελέγχθηκε ως 

προς την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 21-12-2018 

από τον Χρήστο Γεωργίου, ΠΕ Τοπογράφο Μηχανικό, 

υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά - Νήσων 

και Δυτικής Αττικής και θεωρήθηκε από τον Δημήτρη 

Κουλούκη, Πολιτικό Μηχανικό ΠΕ/Α', Προϊστάμενο του 

Τεχνικού Τμήματος της ίδιας Υπηρεσίας.

Επί του ως άνω υποβάθρου ορθοφωτοχάρτη, η Επι-

τροπή του άρθρου 3 του ν. 2971/2001:

Α. Επανακαθόρισε την οριογραμμή της παραλίας στο 

όριο της εγκεκριμένης οικοδομικής γραμμής (Ο.Γ.) - 

ρυμοτομικής γραμμής (Ρ.Γ.), με κίτρινη συνεχή πολυ-

γωνική γραμμή και κορυφές Π42β, Π42γ, Π42δ, Π42ε, 

Π42ζ Π42η. Η καθοριζόμενη οριογραμμή της παραλίας 

συνδέεται στις κορυφές Π42α και Π43 με την οριογραμ-

μή παραλίας που επικυρώθηκε με την αριθμ. 700717/

09-06-1986 απόφαση του Νομάρχη Πειραιά (ΦΕΚ 561/Δ΄/

30-6-1986).

Β. Οι κορυφές της οριογραμμής αιγιαλού όπως επικυ-

ρώθηκαν με την αριθμ. 700717/09-06-1986 απόφαση 

του Νομάρχη Πειραιά (ΦΕΚ 561/Δ΄/30-6-1986), εξακο-

λουθούν να ισχύουν.

2. Οι συντεταγμένες των κορυφών της οριογραμμής 

παραλίας που προαναφέρθηκαν στην παρ. Α αναγρά-

φονται σε σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ'87 στην από 

21-12-2018 έκθεση της Επιτροπής του άρθρου 3 του 

ν. 2971/2001 καθώς και στο συνοδεύον αυτή από Σε-

πτέμβριο του 2018, με αριθμό σχεδίου Τ1 και υπό κλίμα-

κα 1:200 τοπογραφικό διάγραμμα επί υποβάθρου ορθο-

φωτοχάρτη 2007-2009 της Ε.Κ.Χ.Α. Α.Ε., του Τοπογράφου 

Μηχανικού του Ε.Μ.Π., Χρήστου Ε. Πατάλα, νομίμως 

ελεγμένο και θεωρημένο, τα οποία συνιστούν αναπό-

σπαστα στοιχεία της παρούσας επικυρωτικής πράξης 

και θα αναρτηθούν όπως και αυτή στην ιστοσελίδα του 

Υπουργείου Οικονομικών, με ευθύνη των αρμόδιων υπη-

ρεσιών του, στην ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www1.

gsis.gr/gspp/dhpe/publicgis/faces/homeShore, μετά τη 

δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως σύμ-

φωνα με τις διατάξεις των παρ. 3 και 4 του άρθρου 4 του 

ν. 2971/2001, όπως ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 27 Φεβρουαρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ 

     Αριθμ. 20172 (2)

Μερική ανάκληση της με αριθμ. 3935/08-06-2018 
απόφασης του Συντονιστη Α.Δ.Μ.Θ. (ΦΕΚ 269/
Δ΄/27-07-2018) περί κήρυξης ως αναδασωτέ-
ας, έκτασης δάσους με εμβαδόν «τρεις χιλιά-
δες οκτακόσια τέσσερα τετραγωνικά μέτρα και 
ογδόντα τέσσερα εκατοστά του τετραγωνικού 
μέτρου» (Ε = 3804,84 m2) στη θέση «Λόγγος Κω-
φός» της Δημοτικής Κοινότητας Συκιάς του Δή-
μου Σιθωνίας, Π.Ε. Χαλκιδικής. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 41 και 44 του ν. 998/1979 

(ΦΕΚ 289/Α΄/29-12-1979) «Περί προστασίας των δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως τρο-
ποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.

3. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 (Α΄159) με την οποία αντικαταστάθηκε η 
παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 όπως προστέθηκε 
με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 (Α΄198).

4. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/ 
Α΄/27-12-2010).

5. Το ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις 
(ΦΕΚ 112 Α΄/13-7-2010).

6. Την με αριθμ. 14138/15-05-2017 απόφαση του Υπ. 
Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή της Α.Δ.Μ.Θ. 
(ΦΕΚ 25/τ Υ.Ο.Δ.Δ/25-05-2017).

7. Τη με αριθμ. 35748/30-05-2017 απόφαση Συντο-
νιστή της Α.Δ.Μ. Θ. «Περί ανάθεσης άσκησης αρμοδι-
οτήτων σε οργανικές μονάδες της Α.Δ.Μ.Θ. και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων ’’Με 
εντολή Συντονιστή’’ στους προϊσταμένους των οργανι-
κών μονάδων της ΑΔ.Μ.Θ. (ΦΕΚ/Β’ /1971/07-06-2017).

8. Την με αριθμ. 14124/11-03-2011 απόφαση του Ε.Ε. 
Α.Δ.Μ.Θ. για ορισμό υπαλλήλων ως Αναπληρωτών Προϊ-
σταμένων των Δ/νσεων Δασών, Δ/νσεων Αναδασώσεων 
των Δ/νσεων Αγροτικών Υποθέσεων και Δασαρχείων.

9. Το με αριθμ. Γ39682/28-04-2015 έγγραφο του 
Εθνικού Τυπογραφείου για «Υποχρεωτική αποστολή 
εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της Εφημερίδας 
της Κυβέρνησης με χρήση τεχνολογιών πληροφορικής 
και επικοινωνιών και προηγμένης ηλεκτρονικής υπο-
γραφής».

10. Τη με αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 με ΑΔΑ 
77ΣΕ0-ΙΒ3 διαταγή ΥΠΕΚΑ «περί διαδικασίας άρσης ή 
ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης» καθώς και τη με 
αριθμό 116477/6078/11-11-2014 Δ/γη ΥΠΕΚΑ για το ίδιο 
θέμα.

11. Το με αριθμ. 3156/28-07-2005 έγγραφο του δασαρ-
χείου Πολύγυρου, με θέμα "Προμελέτη Περιβαλλοντικών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1632 Τεύχος Δ’ 145/05.04.2019

Επιπτώσεων, για μονάδα επεξεργασίας αλιευμάτων κλπ 

χερσαίων εγκαταστάσεων υποστήριξης υδατοκαλλιέρ-

γειας τσιπούρας - λαυρακιού, στη θέση «Καρδαμίτικο - 

Άμπελος».

12. Την 3935/08-06-2018 απόφαση του Συντονι-

στή ΑΔΜΘ (ΦΕΚ 269/Δ΄/27-07-2018) περί κήρυξης 

ως αναδασωτέας, έκτασης δάσους με εμβαδόν «τρεις 

χιλιάδες οκτακόσια τέσσερα τετραγωνικά μέτρα και 

ογδόντα τέσσερα εκατοστά του τετραγωνικού μέτρου» 

(Ε = 3804,84 m2) στη θέση «Λόγγος Κωφός» της Δημοτικής 

Κοινότητας Συκιάς του Δήμου Σιθωνίας, Π.Ε. Χαλκιδικής.

13. Τις αριθμ. 150620/1558/03-05-2010 και οικ.9480/ 

237/20-02-2014 αποφάσεις των Υπουργών Ενέργειας και 

Κλιματικής αλλαγής, Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας 

και Ναυτιλίας, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και 

του Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 

αλλαγής, αντίστοιχα.

14. Την αριθμ. 20068/27-11-2018 εισήγηση για αυτε-

πάγγελτη από την Υπηρεσία μερική άρση της με αριθμ. 

3935/08-06-2018 απόφασης κήρυξης.

15. Το γεγονός ότι δεν προκύπτει δαπάνη για τον κρα-

τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Τη μερική ανάκληση της με αριθμ. 3935/08-06-

2018 απόφασης του Συντονιστή ΑΔΜΘ (ΦΕΚ 269/Δ΄/

27-07-2018) περί κήρυξης ως αναδασωτέας, έκτασης 

δάσους με εμβαδόν «τρεις χιλιάδες οκτακόσια τέσσερα 

τετραγωνικά μέτρα και ογδόντα τέσσερα εκατοστά του 

τετραγωνικού μέτρου» (Ε = 3804,84 m2) στη θέση «Λόγ-

γος Κωφός» ή «Καρδαμίτικο - Άμπελος» της Δημοτικής 

Κοινότητας Συκιάς του Δήμου Σιθωνίας, Π.Ε. Χαλκιδικής, 
και ειδικότερα για έκταση με συνολικό εμβαδόν τρεις 
χιλιάδες διακόσια ενενήντα πέντε και ογδόντα τέσσερα 
εκατοστά του τετραγωνικού μέτρου (Ε = 3295,84 m2),
όπως αποτυπώνεται στο συνημμένο στην παρούσα 
εξαρτημένο από το σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000, διότι δεν 
είχε ενημερωθεί η Δασική Υπηρεσία για την με αριθμ. 
150620/1558/03-05-2010 κοινή υπουργική απόφαση 
όπως και για την με αριθμ. οικ.9480/237/20-02-2014 
υπουργική απόφαση, αναφορικά με την έγκριση των 
περιβαλλοντικών όρων για τον εκσυγχρονισμό, τη στα-
διακή αύξηση της δυναμικότητας και τη λειτουργία υφι-
στάμενης μονάδας πάχυνσης θαλασσιών ιχθύων.

Σε ότι αφορά την υπόλοιπη έκταση (τρία τμήματα 
όπως αυτά προκύπτουν μετά τη μερική άρση και απει-
κονίζονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα) συ-
ντρέχουν οι προϋποθέσεις οικολογικής αποκατάστασης 
στο προ της καταστροφής επίπεδο, όπως περιγράφεται 
στη σχετική εισήγηση του δασαρχείου Πολυγύρου με τις 
απόψεις της οποίας και συμφωνούμε.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Θ εσσαλονίκη, 29 Νοεμβρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1633Τεύχος Δ’ 145/05.04.2019







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1636 Τεύχος Δ’ 145/05.04.2019

*04001450504190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


